
PRODUCT SPECIFICATION
This product shall comply with the requirements of the 1990 Food Safety Act, and other
pertinent legislation to ensure the Legality, Safety and Quality of the product
PRODUCT: Figs – Baby
PRODUCT CODE: DF222
DESCRIPTION: Figs – Baby, produced from whole firm selected fruit
COUNTRY OF ORIGIN: Iran
PACKAGING: Polythene liner inside a cardboard carton
STORAGE CONDITIONS: Store in cool, dry conditions
PHYSICAL & CHEMICAL
PARAMETERS:

Size:
Damaged:

Aspergillus Niger:
Aflatoxin B1:

Aflatoxin total 
(B1, B2, G1, G2):

ADDITIVES
SO2

Metal detection:

Nominally 190 – 350 per kg
<4% partially split
< 8 pieces per kg
2 ppb max

4 ppb max

Max 2000 ppm
Foods to be free from all other
additives and preservatives including
Benzoic Acid which is specifically
excluded.
2.5mm ferrous/2.5mm non ferrous

MICROBIOLOGICAL
ANALYSIS:

T.V.C.:
Yeast count:

Mould count:
Total Coliforms:

Escherichia Coli:
Salmonella:

<10,000/g
<1,000/g
<1000/g (target)  max 10,000/g
<100/g 
<10/g 
Absent in 50g

NUTRITIONAL INFO: Typical Values per 100g
Energy (kcal):

Energy (kJ):
Protein:

Carbohydrates:
Fibre:

Fat:

227
967
3.6g
52.9g
7.5g
1.6g

SOURCE: McCance and Widdowson’s
ORGANOLEPTIC
PROPERTIES:

Colour/Shape: Pear shape, light yellow brown
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Flavour:

Texture:

Palatable  characteristic  sweet  fig
flavour  without  taint  or  bad  odours.
Free from fermentation smell.

Soft to bite with chewy texture.
INGREDIENTS: Figs - Baby
SHELF LIFE: 6 months from production if stored in correct conditions
LAST UPDATED: June 2009
REFERENCE NO: W085

Allergen Contains Yes / No Comments
Cereal containing gluten No

Crustaceans No

Eggs No

Fish No

Peanuts No

Soybeans No

Milk or milk derivatives No

Nuts / Nut Oil or 
Nut Derivatives No

Celery No

Mustard No

Sesame Seeds No

Sulphur Dioxide (SO2) 
and sulphites at >10mg/Kg or
10mg/L as expressed as SO2

Yes

Lupin and products thereof No

Molluscs and products
thereof No
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